

○EDINETタクソノミの設定規約書 新旧対照表

新				旧			
4-1-2 コンテキストの定義 (1) コンテキスト ID (略)				4-1-2 コンテキストの定義 (1) コンテキスト ID (略)			
図表 4-1-4 コンテキストID 設定値				図表 4-1-4 コンテキストID 設定値			
No	区分	設定値	説明	No	区分	設定値	説明
1	{相対期間又は時点}	CurrentYear	当年度を意味する。	1	{相対期間又は時点}	CurrentYear	当年度を意味する。
2		Interim	中間期を意味する。	2		Interim	中間期を意味する。
3		Prior1Year	前年度を意味する。	3		Prior1Year	前年度を意味する。
4		Prior1Interim	前中間期を意味する。	4		Prior1Interim	前中間期を意味する。
5		Prior2Year	前々年度を意味する。	5		Prior2Year	前々年度を意味する。
6		Prior2Interim	前々中間期を意味する。	6		Prior2Interim	前々中間期を意味する。
7		Prior{n}Year	{n}年度前を意味する。	7		Prior{n}Year	{n}年度前を意味する。
8		Prior{n}Interim	{n}年度前中間期を意味する。	8		Prior{n}Interim	{n}年度前中間期を意味する。
9		CurrentYTD	当四半期累計期間を意味する。	9		CurrentYTD	当四半期累計期間を意味する。
10		CurrentQuarter	当四半期会計期間を意味する。	10		CurrentQuarter	当四半期会計期間を意味する。
11		Prior{n}YTD	{n}年度前同四半期累計期間を意味する。	11		Prior{n}YTD	{n}年度前同四半期累計期間を意味する。
12		Prior{n}Quarter	{n}年度前同四半期会計期間を意味する。	12		Prior{n}Quarter	{n}年度前同四半期会計期間を意味する。
13		FilingDate	提出日を意味する。	13		FilingDate	提出日を意味する。
14		RecordDate	議決権行使の基準日を意味する。	14		RecordDate	議決権行使の基準日を意味する。
15		RecentDate(n)	最近日を意味する。 (n)は最近日が複数存在する場合に「2」から開始する連番を付与する。	15		RecentDate(n)	最近日を意味する。 (n)は最近日が複数存在する場合に「2」から開始する連番を付与する。
16		FutureDate(n)	予定日を意味する。 (n)は予定日が複数存在する場合に「2」から開始する連番を付与する。	(追加)			
17	{期間又は時点}	Instant	時点を意味する。	16	{期間又は時点}	Instant	時点を意味する。
18		Duration	期間を意味する。	17		Duration	期間を意味する。
19	{メンバーの要素名}	メンバーの要素名	メンバーの要素名を意味する。	18	{メンバーの要素名}	メンバーの要素名	メンバーの要素名を意味する。
(略)				(略)			

新

別紙 3-1 EDINET タクソノミフォルダ構成 (最新版のみ記載)

フォルダ構成	種類	URI	Prefix
(略)			
jpcrp-esr			
(略)			
deprecated			
語彙スキーマファイル	schema	http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/taxonomy/jpcrp-esr/{タクソノミ日付}/jpcrp-esr_cor	jpcrp-esr_cor
日本語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
英語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
(略)			
jpcrp-sbr			
(略)			
deprecated			
語彙スキーマファイル	schema	http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/taxonomy/jpcrp-sbr/{タクソノミ日付}/jpcrp-sbr_cor	jpcrp-sbr_cor
日本語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
英語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
(略)			
jpsps-esr			
(略)			
deprecated			
語彙スキーマファイル	schema	http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/taxonomy/jpsps-esr/{タクソノミ日付}/jpsps-esr_cor	jpsps-esr_cor
日本語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
英語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
(略)			
jpsps-sbr			
(略)			
deprecated			
語彙スキーマファイル	schema	http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/taxonomy/jpsps-sbr/{タクソノミ日付}/jpsps-sbr_cor	jpsps-sbr_cor
日本語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
英語ラベルリンクベースファイル	linkbase		
(略)			

旧

別紙 3-1 EDINET タクソノミフォルダ構成 (最新版のみ記載)

フォルダ構成	種類	URI	Prefix
(略)			
jpcrp-esr			
(略)			
(追加)			
(略)			
jpcrp-sbr			
(略)			
(追加)			
(略)			
jpsps-esr			
(略)			
(追加)			
(略)			
jpsps-sbr			
(略)			
(追加)			
(略)			

新

フォルダ構成	種類	URI	Prefix
(略)			
jpctl			
(略)			
<u>deprecated</u>			
語彙スキーマファイル	schema	http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/taxonomy/jpctl/[タクソノミ日付]/jpctl_cor	jpctl_cor
<u>日本語ラベルリンクベースファイル</u>	linkbase		
<u>英語ラベルリンクベースファイル</u>	linkbase		
(略)			

旧

フォルダ構成	種類	URI	Prefix
(略)			
jpctl			
(略)			
(追加)			
(略)			